Bnapa va Penybsimka Cepepua MakegoHmja
Qeveria e Republikés sé Magedonisé sé Veriut

-TEHEPAJIEH CEKPETAPUIJAT -

Bp3 ocnoBa Ha uneH 20 ctaBoBu 1 u 2 ox 3akoHOT
3a wu3BpHIyBamke Ha bypgeror Ha PemyOnuka
Cesepna Maxkenonuja 3a 2021 roauna (,,Cinyx0en
BecHnk Ha PCM* 6p.307/20), a BO BpcKa CO WiICH
49 craB 3 ox 3aKOHOT 3a 3/pYyXeHH]ja U (OHIAALUN
(,,Cnyxx6en BecHuk Ha PM" 06p.52/10, 135/11 u
55/16) n unen 4 on Konexcor Ha 100pH MpakTHKH
3a (MHAHCHCKAa TOJJIPIIKA Ha 3ApPYKCHHja Ha
rpafanu u ¢onganuu (,,Coyx0OeHn BecHuk Ha PM*
6p.130/07), Bnamara na PenyOnuka CeBepHa
Maxkenonuja — ['enepaien CeKpeTapujaT
pacrurryBa

OI'VIAC
32 (PMHAHCHUCKA MOAAPIIKA HA 3APYKEHHja U
donpanun

Pacnipenenbara wa cpenctBara onx byueror Ha
Penyonuka CeBepHa Makenonuja 3a 2021 romuna
Pasnen 040.01 — Buaga na PenyOnmka CeBepHa
Makenonuja, [lornporpama 10 — AnMuHHCTpanyja,
craka 463 — Tpanchepu [0 HeBIaAUHU
OpraHM3alMy Ke c€ BpIIM BO COIJIACHOCT CO
[Iporpamarta 3a (¢uHaHCUpake Ha MIPOrPaMCKUTE
aKTUBHOCTH Ha 3JpYy)XeHHjaTa M (OHIALMHUTE 3a
2021 romuna (,,Cmyxben BecHuk Ha PCM“
op.8/21).

1. Bua Ha mporpamMmu/mpoeKTH IITO Ke OMaar
NMOAPKAHH

CpenctBara on byneror na Peny6muka CeBepHa
Maxkenonuja Bo BkyneH uszHoc ox 20.000.000,00
JeHapu, Ke ce KOpHUCTaT 3a (UHAHCUpPAkE Ha
MIPOrpaMCKUTE AaKTUBHOCTU Ha 3JApyXeHHjaTa u
¢donpanuute, npexky 20 TpaHTOBH BO H3HOC Of
600.000 no 900.000 nenapu, 3a MpoOrpamMu/IpoOeKTH
3a CJIeIHUBE

a) IPUOPHUTETH:

— o00e30enyBame 3a0p3aH W OJPKIIUB
€KOHOMCKH  pacT, IIOBHCOK JKHBOTEH
CTaHJapA W KBaJUTET Ha JKUBOT Ha
rparasure,

— CIpaByBame€ CO CBETCKaTa MaHJIEMH]ja
npenusBukada ox Koponasupycor COVID

TeHepaneH cekperapujaT

Bnana na Peny6nuka CeBepna Makeonuja
Sekretariati i Pérgjithshém

Qeveria e Republikés s¢ Maqedonisé s¢ Veriut

- SEKRETARIATI I PERGJITHSHEM-

Né bazé té nenit 20 paragrafét 1 dhe 2 t&€ Ligjit pér
Realizimin e Buxhetit té Republikés s¢ Maqgedonisé
s& Veriut pér vitin 2021 ("Gazeta Zyrtare ¢ RMV-
sé€" nr. 307/20), né lidhje me nenin 49 paragrafi 3 té
Ligjit pér Shogatat dhe Fondacionet ("Gazeta
Zyrtare e RM-s¢" nr. 52/10, 135/11 dhe 55/16) dhe
neni 4 1 Kodit t€ Praktikave t€ Mira pér Mbéshtetjen
Financiare t€ Shoqatave té Qytetaréve dhe
Fondacioneve ("Gazeta Zyrtare e RM-s¢" nr. .130 /
07), Qeveria e Republikés s€ Maqedonis€ s€ Veriut
- Sekretariati i Pérgjithshém publikon

SHPALLJE
pér mbéshtetje financiare té shoqatave dhe
fondacioneve

Ndarja e mjeteve nga Buxheti i Republikés sé
Magedonisé sé€ Veriut pér vitin 2021 Seksioni
040.01 - Qeveria ¢ Republikés s& Magedonisé sé
Veriut, Nén-programi 10 - Administrata, pika 463 —
Transferet deri te Organizatat joqeveritare do té
béhen né pérputhje me Programin pér financimin e
aktiviteteve  programore t€ shoqatave dhe
fondacioneve pér vitin 2021 ("Gazeta Zyrtare e
RMV-sé" nr. 8/21).

1. Lloji i programeve/projekteve qé do té
mbéshteten

Mjetet nga Buxheti i Republikés sé Magedonisé sé
Veriut me vleré totale prej 20,000,000.00 denaréve,
do t& pérdoren pér financimin e aktiviteteve
programore t€ shoqatave dhe fondacioneve, pérmes
20 granteve né vleré prej 600,000 deri 900,000
denaré, pér programe / projekte pér

a) prioritetet:

— sigurimin e rritjes s€ pérshpejtuar dhe té
géndrueshme ekonomike, standardit mé té
larté jetésor dhe cilésis€é sé jetés s€
qytetaréve,

— ballafagimin me pandeminé globale té&
shkaktuar nga virusi Korona COVID 19,
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19,

3alITUTa Ha JKMBOTHATA CpeauHA, 3eJieH
pa3Boj, HaMalyBamke Ha aepo3arajayBambeTo
Y BJIMjaHUETO HA KJIMMATCKUTE IPOMEHH,
BIIaJICCl€ Ha IIPABOTO, HE3aBHUCHOCT Ha
MIPaBOCYACTBOTO, JIOCIIEHA U HECEIEKTUBHA
6opba MpPOTUB KPUMHUHAJIOT M KOPYMIIHjaTa
co IMpOKa u 00Bp3yBauka
TPaHCIIAPEHTHOCT,

KBJIUTETHO 00pa3oBaHKE JOCTAITHO 3a CUTE
COrIacHO MobapyBaukaTa Ha Ia3apoT Ha
TPYZOT,

MOJICpHA u epukacHa jaBHa
aJIMHHHCTpAIja Oa3upana Ha
JTUTUTAIN3aIHja Koja 00e30eyBa

KBJIUTETHU U Op3M YCIYTH 3a rparaHuTe U
JICIIOBHUTE CYOjeKTH, U

YCHEIHO  BOJAEHE  HAa  MPHUCTAIHUTE
nperoBopu co EBporickara YHuja.

0) aKTUBHOCTH:
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JAUPCKTHA IIOMOII Ha I’pafaHHTe IIoroacHu

Ol  IOCIHeuMUUTe  Ha  [MaHJgeMujara
npeausBukana oj Koponasupycor COVID
19 Bo ocTBapyBame Ha ImpaBaTa O]

€KOHOMCKUTE W COIMjalHK MEpKH Ha
Bnanata u 3apaBCTBEHMTE TpaBa, IPEKY
o0e30efyBamkbe Ha COLMjaAIHU U IPABHU
YCIYTH,

MOJIIPIIIKA 3a Ha/IMUHYBabE Ha
MOCTEULINTE o1 MaHeMHujaTa
npenusBukada ox Koponasupycor COVID
19 BO pa3znu4HU CEKTOpPH,

OJITOBOPHO, OTYETHO U TPAHCIAPEHTHO
paboTewe Ha HMHCTUTYLUHUTE, OCOOEHO BO
YCIIOBH Ha TMaHJEMHja TpeAU3BUKAHA O]
Koponasupycor COVID 19,
uHpopmMupame, IIPOMOBHPAE 51
VHaIlpeyBame Ha MPHUCTAIOT 10 jaBHUTE
yCIOyru, TpHUMEHa Ha HWHOBAaTUBHU U
TpaHcOpMaTHUBHU pELIeHHja CO yroTpeda
Ha IUTUTAJHUTE TEXHOJIOTUH,

MPOMOBHpakEe Ha HHTEPIUCIHILTHHAPECH
MIPHCTAM, COMMAAPHOCT M 3aeTHUIITBO, €THO
ONMIITECTBO  3a  cHUTe, 00e30eqyBame
MpaBUYHA  3aCTalleHOCT,  paMHOMEpPEH
pEeruoHaleH pa3Boj U MOJAPIIKA Ha JOKaJIEeH
€KOHOMCKH Pa3Boj.

mbrojtjen e mjedisit jet€sor, zhvillim t&
gjelbér, zvogélimin e ndotjes s€ ajrit dhe
ndikimin e ndryshimeve klimatike,
sundimin e ligjit, pavarésin€ e gjyqésorit,
luftén e géndrueshme dhe jo-selektuese
kundér krimit dhe korrupsionit me
transparencé té gjeré dhe té€ detyrueshme,

arsim cilésor t& disponueshém pér t€ gjithé
né pérputhje me kérkesén e tregut té punés,

administraté publike moderne dhe efikase té
bazuar né digjitalizim g€ siguron shérbime
cilésore dhe t&€ shpejta pér qytetarét dhe
subjektet afariste, dhe

zhvillim t€ suksesshém té negociatave t&
pranimit me Bashkimin Evropian.

b) aktivitetet:

ndihmé t€ drejtpérdrejt€é pér qytetarét e
prekur nga pasojat e pandemisé s€ shkaktuar
nga virusi Korona COVID 19 né realizimin
e t€ drejtave nga masat ekonomike dhe
sociale t€ Qeveris€ dhe t&€ drejtat
shéndetésore,  pérmes  sigurimit  t&
shérbimeve sociale dhe juridike,

mbéshtetje pér tejkalimin e pasojave té
pandemisé s€ shkaktuar nga virusi Korona
COVID 19 né sektoré té€ ndryshém,

funksionim 1 pérgjegjshém, llogaridhénés
dhe transparent i institucioneve, vecanérisht
né kushte t€ pandemisé s€ shkaktuar nga
virusi Korona COVID 19,

informim, promovim dhe avancim i gasjes
né shérbimet publike, zbatimin e zgjidhjeve
inovative dhe transformuese duke pérdorur
teknologjité digjitale,

promovim 1 qasjes  ndérdisiplinore,
solidaritetit dhe komunitetit, njé shoqéri pér
té gjithé, sigurim t€ pérfaqésimit t& drejté,
zhvillim rajonal té barabarté dhe mbéshtetje
né zhvillimin ekonomik lokal.
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2. Bpemencka pamMka "
npeaBuAeHN/T0CTAIIHU CPeACTBA

BKYITHO

Ke ce nomenar rpanToBu Bo uzHoc oz 600.000 mo
900.000 nenapu egHOKpATHO, 3a TMEPUOJA Ha
CIIPOBEIYBamkE HAa IIPOrPaMU/IIPOCKTH 10 KPajoT Ha
2021 roauna.

3. OCHOBHH OPraHU3ALCKH KPUTEPUYMHU

OCHOBHHU OpraHM3aLUCKU KPUTEPUYMHU KOU Tpeda
Ja TH WMCHOJHYBaaT 3ApYyXKeHHjaTa U (OHIAIUHUTE
IITO YY4ECTBYBaaT Ha OBOj OIJIaC Ce:

1. Jla ce perucTpupaHd COTJIACHO OJApenOuTe
Ha 3aKOHOT 3a 3ApyXKeHHja U (OHIAIMU
HajMaJKy €Ha TOJAMHA Tpe]] 00jaByBambETO
Ha OIJIacoT;

2. PabGoTemeTo M JejCTBYBAHETO € HACOYEHO
KOH TIOIIMPOKATa jJaBHOCT M KOH UHTEPECHUTE
Ha 3ae/IHUIIATa;

3. Ha He pnoOwie cpeacTBa WM TIOJIHENE
npujaBa OJ/A0 IpYr OpraH Ha Jp)KaBHATa
yIpaBa WU APYTH U3BOPH 32 UCTAa HAMEHA U
aKTHBHOCTH 32 KOM ITOJJHECYBaaT NpHjasa, a
mTo OW 3HAYENO JBOJHO (pUHAHCHpame Ha
UCTUTE aKTMBHOCTH O] pa3jMYHU H3BOPU
(He ce omHecyBa Ha Oapamara 3a HaJIOMECT
Ha JenoT 3a KopuHaHcHpame Ha EY

MpPOEKTH O  CTpaHa Ha  KpajHUTE
KOPUCHUIIN).
4. I1pouenka Ha KBAJUTETOT HA
NPOrpamMuTe/IIPOCKTHTE
IIpouenkara Ha KBAJIUTETOT Ha
MPOrpaMUTE/TIPOEKTUTE  Ha  3JApYXEHHjaTa U

doHmaMUTE KOM TH HCHOJHYBAaaT OCHOBHUTE
OpraHM3allCKU KpPUTEPUYMH K€ C€ BpIIU Bp3
OCHOBa Ha CIEJHMTE TOCEOHH MPOrpaMCKH

KpUTEpUYMHU:
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2. Kornizé kohore dhe mjetet e pérgjithshme té
parapara / né dispozicion

Do té€ ndahen grante t€ njéhershme né vleré prej
600,000 deri 900,000 denaré, pér periudhén e
zbatimit t& programeve / projekteve deri né fund té
vitit 2021.

3. Kriteret themelore organizative

Kriteret themelore organizative q& duhet ti
ploté€sojné shoqatat dhe fondacionet g€ marrin pjesé
né kéte shpallje jané:

1. Té jené t€ regjistruara né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Shogatat dhe
Fondacionet t€ paktén njé vit para
publikimit t€ shpalljes;

2. Puna dhe veprimi ta keté synim publikun e
gjeré dhe interesat e komunitetit;

3. Té mos kené marré mjete ose t€ kené
parashtruar njé kérkesé nga / deri te njé
organ tjet€r I administratés shtetérore ose
burime té tjera pér t€ nj&jtin qéllim dhe
aktivitete pér t&€ cilat ata parashtrojné
kérkes€, qé do té thoté financim 1 dyfishté 1
aktiviteteve t€ njéjta nga burime té
ndryshme (nuk i referohet kérkesés pér
kompensim nga pjesa e bashkéfinancimit té
projekteve t€ BE-s€ nga ana e shfrytézuesve
té fundit).

4. Vlerésimi i cilésisé sé programeve / projekteve

Vlerésimi i cilésis€ s€ programeve / projekteve té
shogatave dhe fondacioneve qé i plotésojné kriteret
themelore organizative do té kryhet né bazé té
kritereve t€ posagme programore:
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O6nactu/
Fushat

Maxkcumym 6o110BH/
Pikat maksimale

1. Opranm3anuckn kananurtetr/ Kapaciteti organizativ

20

1.1. Jamu 3apyxeHuero/GoHganjaTa WMa OpraHU3alUCKa CTPYKTypa W
pecypcu 3a CIpoBeyBamke Ha MPOEKTOT (BPaOOTEHU, aKTHBHHU BOJIOHTEPH
WIA XOHOPApHO aHTQXHpaHW JIMIA, KAHIEIAPUCKH IPOCTOP, TEXHUYKA
ompeMa U CIIOCOOHOCT Ja paKOBOIU CO OyIIeToT)/
Nése shogata / fondacioni ka strukturé organizative dhe burime pér
zbatimin e projektit (t€ punésuar, vullnetaré aktivé ose persona t& angazhuar
me kohé t€ pjesshme, hapésiré pér zyre, pajisje teknike dhe aftési pér té
menaxhuar buxhetin)

10

1.2. Jamm 3apyxenuero/QoHmanujaTa WMa  HCKYCTBO BO  o0macra
(mpropHUTETHATA 11€JT) 3a KOja ce MpUjaByBa Ha oriacot/
Nése shogata / fondacioni ka pérvojé né fushén (qéllimin prioritar) pér té
cilén aplikon né shpalljen

10

2. MpexHo padoteme u copaborka / Punim dhe bashképunim né rrjet

o1

2.1. Hdamu 3apyxenuero/doHmanyjata 4wieHyBa BO MpPEXH M IUiarGopmu Ha
rpafaHCKu OpraHu3aluuy (HallMOHAJIHM M MeIyHapoAHM) M BO NOCIEAHUTE 3
TO/IMHY peai3upalie MPOSKTH BO COPadOTKa CO JAPYTH OpPTaHU3aLUU MM OpTaHU
Ha JIp)KaBHATa yrpasa/

Nése shogata / fondacioni éshté anétar i rrjeteve dhe platformave té organizatave
qytetare (kombétare dhe ndérkombétare) dhe né€ 3 vitet e fundit ka realizuar
projekte n€ bashképunim me organizata t€ tjera ose organe t€ administratés
shtetérore

3. Ksaaurer Ha npoektot/ Cilésia e projektit

50

3.1. Konky ommTara 1eq Ha IpOEKTOT Ke MpUIOHEce KOH peanu3anujaTa Ha
AajeHara mpuopuTeTHa e /

Sa do té kontribuojé qéllimi 1 pérgjithshém 1 projektit né realizimin e qéllimit té
dhéné prioritar

10

3.2. Konky € KOXepeHTeH IeIOKYITHHOT MPOEKT U JaJM COJAPKU jacHa 3allok0a 3a
HErOBO CIIPOBEAyBame /

Sa éshté koherent projekti 1 pérgjithshém dhe a pé€rmban angazhim t€ qart€ pér
zbatimin e tij

10

3.3. Jlanu cmpoBeqyBameTO Ha AKTHBHOCTHTE [OBEIYyBaaT /0 OCTBapyBame Ha
NPEIBUICHUTE PE3YJITaTH BO IPOCKTOT /
Nése zbatimi i aktiviteteve shpie né realizimin e rezultateve t€ parapara né projekt

10

3.4. Jlaav 11aHOT 3a CIPOBEIYBAMbE € jaCEH M OCTBAPJIUB/
Nése plani i zbatimit &shté i qart€ dhe i realizueshém

10

3.5. Jlamu mocrtojaT jacHO JAe(QUHUpPAHW HHIUKATOpPU 32 MeEpeme Ha
NOCTHTHYBamarta /
Nése ekzistojn€ indikator€ t€ pércaktuar qarté pér matjen e arritjeve

10

4. Byuer u epuxacaoct Ha Tpomonute/ Buxheti dhe efikasitet i shpenzimeve

20

4.1. Jlanu akTHBHOCTHTE COOJBETHO CE Ojipa3dyBaar BO OyueToT /
Nése pasqyrohen aktivitetet né ményré adekuate né€ buxhet

10

4.2. lanu oHOCOT MoMery MpeABUACHUTE TPOLIOLUU U OYEKYBAHUTE PE3yJTaTH €
cooaBereH /

Nése éshté adekuate marrédhénia midis shpenzimeve té parapara dhe rezultateve té
pritura

10

T'enepanen cexperapujat Bynesap ,,nmuuaen” 6p. 2, Cxomje
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5.bon0BE 3a TMOTTHKHYBak€ HAa PaMHOMEpPEH pETHOHAJEH pa3BOj COIMIACHO | 5
Onnykara 3a kiacu(ukanuja Ha IUIAHCKUTE PETMOHU CIOpE] CTENEeHOT Ha
pasBueHocTa 3a nepuoaot o1 2018 10 2023 roguna /

Pikat pér inkurajimin e zhvillimit rajonal t€ barabarté né€ pérputhje me Vendimin
pér klasifikimin e rajoneve planifikuese sipas nivelit t&€ zhvillimit pér periudhén

2018-2020

S. IloTpedna AOKYMEHTaIuja Koja
3apyxenuero/gponaanujara Tpeda aa ja 10cTaBu

3npyxkeHujata U (HOHAALUUTE KOU Y4eCTBYyBaaT Ha
oryacot Tpeba aa JocTaBar:

1. TlpwujaBa 3a pmHAHCUCKA TOAPIIKA;

2. Tlpemmor — mpoexT;

3. Komme on TekoBHa coctojba 01 ymHCOT
perucTapoT Ha Jpyrd TpaBHU JHUIA 32
perucrparuja
3npyxeHueTo/poraanujata He TMmocrapa
IecT Mecely;

Komnwue ox craryror;
Komue on 3aBpminara cMerka (OuiaHc Ha
cocroj6a m Owmanc Ha ycmex) 3a 2020
roguHa WIM M3jaBaTa JOCTaBeHa [0
Hentpanauor perucrap gexka Bo 2020
roJinHa umaie npuxon nomain oxa 2.500 espa
BO JIEHapCKa MPOTTHUBPEIHOCT CIOpEN
Kypcor Ha Hapoana O6anka PenyOnuka
CeBepna Makenonuja;
6. Ussemrraj 3a  paborara co LM,
aKTUBHOCTH, pE3yJNTaTH W W3BOPH Ha
¢unancupame Bo 2020 ronuHa.

o s

O6pacuute IlpujaBa 3a (puHaHCHCKA MOJJpUIKA U
[Ipemtor-mpoekT ce AOCTamHA Ha BeO-CTpaHHIIaTa
Ha Opnenenuero 3a copa0oTka CO HEBIAJAWHU
opranuzamuu: WWW.nvosorabotka.gov.mk.

Hanomena:

3npyxkeHujata u (HOHAANMHUTE HE MOXKaT Ja
MoJHEcaT TOBEKE O] €lHA MpHjaBa 3a (PUHAHCHUCKA
MOJIIPIIKA MO OTJIACOT.

[TpujaBuTEe CO HEMOTIIONHA JIOKYMEHTAIM]ja WM TI0
UCTEKOT Ha TMPEABUACHUOT pOK HemMa Ja ce
pasriemyBaar.

JlocTaBeHUTE MPUIIO3H HE CE BpaKkaar.
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5.Dokumentacioni i nevojshém qé duhet ta
dorézoj shoqata / fondacioni

Shogatat dhe fondacionet qé marrin pjes€é né
shpalljen duhet t& dorézojné:

1. Kérkesé pér mbéshtetje financiare;

2. Propozim-projekt;

3. Kopje té gjendjes aktuale nga regjistrimi né
regjistrin e personave té tjeré juridik pér
regjistrimin e shoqgatés / fondacionit jo mé té
vjetér se gjashté muaj;

Kopje t€ statutit
Kopje té llogaris¢ pérmbyllése (bilanci i
gjendjes dhe bilanci i suksesit) pér vitin
2020 ose deklaraté e dorézuar né Regjistrin
Qendror se né vitin 2020 kané pasur té
ardhura mé pak se 2,500 euro né
kundérvleré t&€ denarit sipas kursit t&
kémbimit t€ Bankés Kombétare t&
Republikés s€ Maqgedonisé sé€ Veriut;
6. Raport pér punén me qéllime, aktivitete,
rezultate dhe burime t€ financimit né€ vitin
2020.
Formularét Kérkesé pér mbéshtetje financiare dhe
Propozim-Projekti jan€ né dispozicion né ueb-fagen
e internetit t€ Njésis€ pér Bashképunim me
Organizatat Jo-Qeveritare:
www.nvosorabotka.gov.mk.

ok

Vérejtje:

Shoqgatat dhe fondacionet nuk mund té parashtrojné
mé shumé se njé€ kérkesé pér mbéshtetje financiare
pas shpalljes.

Kérkesat me dokumentacion t€ pakompletuar ose
pas pérfundimit t€ afatit nuk do t& merren parasysh.

Bashkéngjitjet ¢ dorézuara nuk kthehen.
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6. Pok 1 HaYMH HA JOCTABYBale HA IPUjaBUTe

PokoT 3a mojaHecyBame Ha MpHUjaBUTE € HAjAOIHA
no 17.3.2021 roauna.

[IpujaBaTa cO IENOKyIIHATa JOKYMCHTAIMja, BO
3aTBOPEH IUIMK CO O3Haka ,,0riac 3a ¢uHAHCHCKA
MOAJIpIIKA Ha 3ApykeHuja u (poHmanuu’ Tpebda ma
ce JIOCTaBH IMPEKY IOIITa, Ha aJipeca:

Bnana na Peny6ika CeBepHa Makenonuja
['eHepasieH cekpeTapujat

Onnenenue 3a  copaboTKa €O HEBIAJUHU
OpraHH3alIiH

oymn. ,,muamen® 6p.2

1000 Ckomje

umi audHo Bo OeneHWeTo 3a copaboTKa co
HEBJIQJIMHA OPTaHU3alMH, BO PA0OTHU JIEHOBH O]
8:00 o 15:00 gacor.

[Ipamama 3a mojacHyBame MOKE J1a c€ I0CTaByBaaT
Ha nvosorabotka@gs.gov.mk
no 22.2.2021 romgumna. OparoBopute ke Ougar
JOCTAIHU Ha BeO-cTpanunara Ha OIeNeHHETO 3a
copaboTka co HEBJIAIUHU OpraHHu3aIiu
www.nvosorabotka.gov.mk.

3apyxeHujata U GOHAAMMUTE YUYECHUIIA HA OTTIACOT
ke OMIaT U3BECTEHU 3a pe3yaTaTtuTe Bo pok ox 10
JieHa Of JIEHOT Ha JoHecyBame Ha Opnykara 3a
pacripenen6a Ha cpeiactBa  ox  byperor Ha
Penyonuka CeBepna Maxkenonuja 3a 2021 roauna
HaMEeHeTH 3a (UHAHCUpPAakE Ha MPOrpaMCKU
aKTUBHOCTH Ha 3/IpyKeHH]ja U (HOHAALNN.

TeHepaneH cekperapujaT

Bnana na Peny6nuka CeBepna Makeonuja
Sekretariati i Pérgjithshém

Qeveria e Republikés s¢ Maqedonisé s¢ Veriut

6. Afati dhe ményra e dorézimit té kérkesave

Afati i fundit pér dorézimin e kérkesave &shté 17.3
viti 2021.

Kérkesa me dokumentacionin e ploté€, né€ njé zarf té
mbyllur t€ shénuar "Shpallje pér mbéshtetjen
financiare t€ shoqatave dhe fondacioneve" duhet té
dorézohen népérmjet postes, né adresén:

Qeveria e Republikés s€¢ Magedonisé€ s€ Veriut
Sekretariati 1 Pérgjithshém
Njésia pér Bashképunim me
Qeveritare

Bul.” Ilinden” nr.2

1000 Shkup

Organizatat Jo-

ose personalisht né Njésin€ pér Bashképunim me
Organizatat Jo-Qeveritare, né ditét e punés nga ora
8:00 deri n€ 15:00

Pyetje pér sqarim mund t€ parashtrohen né
nvosorabotka@gs.gov.mk

deri mé 22.2.2021. Pérgjigjet do t€ gjenden né ueb-
fagen e Njésis€ pér Bashképunim me Organizatat
Jo-Qeveritare www.nvosorabotka.gov.mK.

Shogatat dhe fondacionet pjesémarrése né shpallje
do t€ njoftohen pér rezultatet n€ afat prej 10 ditéve
nga dita e miratimit t&€ Vendimit pér shpérndarjen ¢
mjeteve nga Buxheti i Republikés sé Magedonisé sé
Veriut pér vitin 2021 t€ destinuara pér financimin e
aktiviteteve  programore t€ shoqatave dhe
fondacioneve .

Bynesap ,,Ununaen” 6p. 2, Cxomje
Perny6iika CeBepra MaxkenoHuja
Bulevardi ,,llinden* nr.2,Shkup
Republika e Maqedonis€ sé Veriut

+389 2 3118022
www.vlada.mk
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